
Голові НКРЕКП  

Членам НКРЕКП 
 

 
 

Обґрунтування 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

Методики формування, розрахунку та встановлення тарифів на теплову 

енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях,  теплових 

електростанціях та когенераційних установках» 
 

На засіданні Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), що проводилось у 

формі відкритого слухання 04 липня 2025 року було прийнято рішення щодо 

схвалення проєкту рішення НКРЕКП, що має ознаки регуляторного акта, – 

постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Методики формування, розрахунку 

та встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних 

установках» (далі – проєкт постанови), який розроблено у відповідності до вимог 

законодавства, зокрема  статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

статті 6 Закону України «Про державне регулювання у сфері комунальних 

послуг», статті 16 Закону України «Про теплопостачання», з метою 

конкретизації та уточнення окремих положень Методики формування, 

розрахунку та встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних 

установках, затвердженої постановою НКРЕКП від 01.08.2017 № 991 (далі – 

Методика). 

Зокрема проєктом постанови пропонується внести зміни до Методики  у 

частині: 

удосконалення механізму врахування питомих витрат умовного палива для 

урахування в тарифах на виробництво теплової енергії на основі аналізу їх 

фактичних значень за попередні періоди та їх динаміки; проведення аналізу 

визначення питомих витрат палива відповідно до ГКД 34.09.100-2003 «Витрати 

палива на відпущену електричну та теплову енергію при їх комбінованому 

виробництві на теплових електростанціях. Методика визначення» та умов при 

яких він виконується; 

використання коштів, передбачених діючою структурою тарифів на 

виробництво теплової енергії для виконання ремонтних робіт. 

На виконання вимог статті 15 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» 07 липня 2025 року було оприлюднено шляхом розміщення на 

офіційному вебсайті НКРЕКП у мережі Інтернет повідомлення про 

оприлюднення проєкту постанови разом з матеріалами, що обґрунтовують 

необхідність прийняття такого рішення, та відповідний аналіз його впливу з 

 



2 

 

метою одержання у період до 20 липня 2025 року (включно) зауважень і 

пропозицій згідно з Порядком проведення відкритого обговорення проектів 

рішень Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженим постановою НКРЕКП від 

30.06.2017 № 866, від інших органів державної влади, фізичних та юридичних 

осіб, їх об'єднань та інших заінтересованих осіб. 

У визначений строк до проєкту постанови були надані пропозиції та 

зауваження від Асоціації «Укртеплоелектроцентраль», ТОВ «Нафтогаз Тепло», 

ТОВ «Євро-Реконструкція», АТ «Одеська ТЕЦ», ГО «Нова комунальна 

Україна», ПрАТ «Черкаське хімволокно», Коваленка М. 

04.08.2025 відбулось відкрите обговорення проєкту постанови, за 

результатами якого було оформлено Протокол відкритого обговорення та 

таблиця узгоджених позицій до проєкту постанови, які 06.08.2025 були 

оприлюднені на офіційному вебсайті НКРЕКП. 

Ураховуючи зазначене, Департамент із регулювання відносин у сферах 

теплопостачання та забезпечення енергетичної ефективності в галузях 

енергетики та комунальних послуг пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про 

затвердження Змін до Методики формування, розрахунку та встановлення 

тарифів на теплову енергію, що виробляється на теплоелектроцентралях, 

теплових електростанціях та когенераційних установках». 

 

 

 

Заступник директора департаменту – начальник 

відділу методології та регулювання у сфері 

теплопостачання Департаменту із регулювання 

відносин у сферах теплопостачання та 

забезпечення енергетичної ефективності в  

галузях енергетики та комунальних послуг        Євген ЛЮЛЕВИЧ  



ПРОЄКТ 

 

 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № _________________ 

 

Про затвердження Змін до 

Методики формування, розрахунку 

та встановлення тарифів на теплову 

енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях,  

теплових електростанціях та  

когенераційних установках 

 

 

Відповідно до законів України «Про теплопостачання», «Про комбіноване 

виробництво теплової та електричної енергії (когенерацію) та використання 

скидного енергопотенціалу» та «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити Зміни до Методики формування, розрахунку та 

встановлення тарифів на теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях та когенераційних 

установках, затвердженої постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від                          

01 серпня 2017 року № 991, що додаються. 
 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП          Юрій ВЛАСЕНКО 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

               

Постанова Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання 

у сферах енергетики 

та комунальних послуг  

________________ № _______ 

 

 

Зміни 

до Методики формування, розрахунку та встановлення 

тарифів на теплову енергію, що виробляється на 

теплоелектроцентралях, теплових електростанціях 

та когенераційних установках 

 

1. В абзаці сьомому пункту 1.3 глави 1 слова «Порядку формування 

інвестиційних програм ліцензіатів з виробництва електричної та теплової енергії 

на теплоелектроцентралях та когенераційних установках» замінити словами та 

знаками «Порядку формування інвестиційних програм суб’єктів 

господарювання, які провадять господарську діяльність з виробництва 

електричної та (або) з виробництва теплової енергії на теплоелектроцентралях, 

теплових електростанціях, атомних електростанціях та когенераційних 

установках». 

 

2. У підпункті 1 пункту 3.3 глави 3: 

після абзацу п’ятого доповнити тринадцятьма новими абзацами шостим – 

вісімнадцятим такого змісту: 

«На час дії воєнного стану в Україні та протягом шести місяців після його 

припинення або скасування, у разі зміни планованої розрахункової питомої 

витрати палива на відпущену теплову енергію більш ніж на 5 % порівняно з 

питомою витратою палива, врахованою в діючих (встановлених) тарифах, 

НКРЕКП може враховувати питому витрату палива на відпущену теплову 

енергію з урахуванням фактичних показників питомих витрат палива за 

попередні періоди та їх динаміки. Зазначена зміна планованої розрахункової 

питомої витрати палива на відпущену теплову енергію може бути пов’язаною, зі 

зміною:  

методики розподілу витрат палива між виробництвом теплової та 

електричної енергії порівняно з методикою, яка застосовувалася в діючих 

(встановлених) тарифах;  

економічного коефіцієнта розподілу (частки тепла, відпущеного з 

відпрацьованою парою турбін, яка умовно відноситься на виробництво 

електричної енергії і забезпечує оптимізацію питомих витрат палива) порівняно 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1367-15#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1367-15#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1367-15#n12


2 

 

з коефіцієнтом економічного розподілу, який застосовувався в діючих 

(встановлених) тарифах;  

річного планованого обсягу відпуску/виробництва електричної та (або) 

теплової енергії порівняно з відповідними обсягами, які враховані в діючих 

(встановлених) тарифах;  

структури використання палива (у разі застосування декількох видів 

палива при комбінованому виробництві теплової та електричної енергії) 

порівняно з відповідною структурою, яка врахована в діючих (встановлених) 

тарифах. 

При цьому якщо при визначенні планованої розрахункової питомої 

витрати палива на відпущену теплову енергію ліцензіатом застосовувалася інша 

методика розподілу витрат палива та/або інший економічний коефіцієнт 

розподілу, ніж ті, що враховані в діючих (встановлених) тарифах: 

до макетів розрахунку нормативних питомих витрат і економії палива на 

відпущену електричну і теплову енергію ліцензіат додає порівняльний аналіз 

питомих витрат палива, які визначаються відповідно до ГКД 34.09.100-2003 

«Витрати палива на відпущену електричну та теплову енергію при їх 

комбінованому виробництві на теплових електростанціях. Методика 

визначення» (далі – ГКД 34.09.100-2003) із застосуванням граничного значення 

коефіцієнта економічного розподілу відповідно до додатка 1 до ГКД                 

34.09.100-2003. Крім того, визначається приведений розрахунковий коефіцієнт 

економічного розподілу, застосування якого при використанні ГКД               

34.09.100-2003 дало б ті самі результати щодо питомих витрат палива, що подані 

у відповідних макетах; 

для періодів, у яких ліцензіатом застосовувалася інша методика розподілу 

витрат палива та/або інший економічний коефіцієнт розподілу, ніж ті, що 

враховані в діючих (встановлених) тарифах, та у яких фактичні питомі витрати 

палива перевищують більш ніж на 3 % питому витрату палива, враховану в 

діючих (встановлених) тарифах, надаються скориговані фактичні питомі витрати 

палива (для виробництва теплової і електричної енергії), які визначені 

ліцензіатом згідно з методикою розподілу витрат палива та/або економічним 

коефіцієнтом розподілу, врахованими в діючих (встановлених) тарифах. 

Для випадків, визначених в абзацах сьомому і восьмому цього підпункту, 

НКРЕКП при встановленні тарифу на вироблену теплову енергію враховує 

питому витрату палива на відпущену теплову енергію з урахуванням фактичних  

та скоригованих фактичних питомих витрат палива за попередні 10 років та їх 

динаміки. У разі ненадання ліцензіатом зазначених у абзаці тринадцятому цього 

підпункту розрахунків скоригованих фактичних питомих витрат палива 

НКРЕКП не враховує фактичні питомі норми у періодах за попередні 10 років, у 

яких ліцензіатом застосовувалася інша методика розподілу витрат палива та/або 

інший економічний коефіцієнт розподілу фактичних показників питомих витрат 

палива, ніж ті, що були враховані в діючих (встановлених) тарифах. Для 

випадків, передбачених цим абзацом, питома витрата палива на відпущену 

теплову енергію з урахуванням фактичних та скоригованих фактичних питомих 



3 

 

витрат палива враховується на рівні питомої витрати палива на відпущену 

теплову енергію: 

врахованої у діючих тарифах – у разі, якщо розрахункове значення є 

нижчим ніж враховане у діючих (встановлених) тарифах; 

визначеної за розрахунком – у разі, якщо розрахункове значення 

перевищує питомі витрати, враховані у тарифах, не більш як на 3 %; 

врахованої у діючих тарифах, збільшеної на 3 % – у разі, якщо 

розрахункове значення перевищує питомі витрати, враховані у тарифах, більш 

як на 3 %. 

У разі якщо зміна планованої розрахункової питомої витрати палива на 

відпущену теплову енергію пов’язана із суттєвою зміною складу генеруючого 

обладнання (або виду палива), яка сталася внаслідок руйнування або 

пошкодження генеруючого обладнання у зв’язку зі збройною агресією 

Російської Федерації, або встановлення нового генеруючого обладнання 

сумарною потужністю більше 4,3 Гкал/год та не пов’язана з випадками, 

переліченими в абзацах сьомому і восьмому цього підпункту, вимога щодо 

врахування питомої витрати палива на відпущену теплову енергію з 

урахуванням фактичних показників питомих витрат палива за попередні періоди 

та їх динаміки не застосовується.». 

У зв’язку з цим абзаци шостий – п’ятдесят другий вважати відповідно 

абзацами дев’ятнадцятим – шістдесят п’ятим; 

абзац шістдесят третій виключити. 

У зв’язку з цим абзаци шістдесят четвертий та шістдесят п’ятий вважати 

відповідно абзацами шістдесят третім та шістдесят четвертим. 

 

3. Підпункт 17 пункту 4.1 глави 4 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Використання коштів, передбачених діючою структурою тарифів на 

виробництво теплової енергії для виконання ремонтних робіт (послуги сторонніх 

організацій з ремонту у статті «виробничі послуги», придбання матеріалів і 

комплектуючих виробів та запасних частин, які використовуються для ремонту 

у статті «сировина та допоміжні матеріали»), амортизації (витрати на ремонт за 

рахунок статті «амортизаційні відрахування»), здійснюється ліцензіатом за 

погодженням з НКРЕКП переліку заходів та витрат на їх реалізацію відповідно 

до абзацу другого цього підпункту;». 

 

 

_____________________________________ 


